Copyright & License Authors publishing with the journal retain the copyright to their work licensed under the CC BY-NC 4.0.

...

<https://dergipark.org.tr/tr/pub/ahif>

Abstract

The preliminary section, *Mukaddimeler-I*, encompasses the translation and analysis of the first introduction in Ibn Juzayy al-Kalbi's (d. 741/1340) concise dirayet tafsir (exegetical interpretation) titled 'al-Tashil li 'ulumi't-Tanzil. The work begins with a detailed discussion of Ibn Juzayy's life and scholarly persona before presenting the translation of the mentioned introduction.